
Praha, Vídeň, Vaduz, 25. června 2021 

 

Strašlivé tornádo, které včera na Moravě smetlo životy i příbytky lidí a 

přineslo tolik bolesti a zármutku, způsobilo šok i rodině Lichtenštejnů.  

Prince Constantin z Lichtenštejna, nejmladší syn Hanse Adama II., dnes, 25. 

června 2021, vydal jménem knížecího rodu toto prohlášení:  

„Je naprosto nepředstavitelné přijít o člena rodiny, dům, zahradu, majetek i 

vzpomínky během pouhých několika minut, kdy příroda obrátí svou nejhorší 

sílu proti člověku. Celým svým srdcem soucítím s nevinnými oběťmi této 

hrozivé katastrofy. Je potřeba neodkladné pomoci, zejména dětem, které jsou 

obyčejně zasaženy nejvíce a které se obtížně vyrovnávají s tím, co se vlastně 

stalo - a co v několika minutách tak zásadně změnilo jejich život. Nadace 

knížete z Lichtenštejna je připravena okamžitě úzce spolupracovat 

s kompetentními českými úřady s cílem identifikovat a podpořit udržitelné 

projekty se zvláštním zřetelem na potřeby dětí.“ 

Kontakt pro média: 

Michal Růžička, mluvčí Nadace knížete z Lichtenštejna pro ČR 

michal.ruzicka@stance.cz 

 

mailto:michal.ruzicka@stance.cz

